CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA



CNPJ 49.653.470/0001-43 Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000

Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER Nº 22/2022

Vistos, relatados e discutidos os autos do **PROJETO DE LEI Nº 036/2022** que "Autoriza o Poder Executivo Municipal, abrir crédito adicional especial e dá outras providências". Do **PROJETO DE LEI Nº 037/2022** que "Cria no âmbito municipal a política públia de fornecimento de armação de óculos e lentes em caráter gratuito e dá outras providências". Do **PROJETO DE LEI Nº 038/2022** que "Ratifica o protocolo de intenções e autoriza a celebração de contrato de rateio com o Consórcio Intermunicipal Rio Grande e Paraná (CONGRAPAR) e dá outras providências". Do **PROJETO DE LEI Nº 039/2022** que "Dispõe sobre a expansão do Perímetro Urbano do Município, que especifica".

A Comissão de Finanças e Orçamento, reunida nesta data, na sala de Sessões da Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa, SP, após discussão dos projetos acima citados, que pelo voto do relator, Vereador Sr. Sivaldo, com que se manifestou favorável à aprovação; votaram também, favoravelmente, os demais membros presentes. Emitiram o seguinte parecer: Somos de PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei nº 036/2022, PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei nº 037/2022, PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei nº 039/2022. Quanto ao Projeto de Lei nº 038/2022, por falta de Anexo cito integrante, a comissão aguarda para oficiar a remetente, para emissão de Parecer quando disponível a íntegra.

Santana da Ponte Pensa, 28 de novembro de 2022.

Sivado Antonio da Silva

Presidente

Adriano dos Santos Moreira

Vice-presidente

Sandra Ap. Cardozo Ferreira

Membro